

# זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה מח"ס 'זרע שמשון' ותולדות שמשון' נלב"ע ו' אלול תקל"ט ומקום קברו לא נודע שהבטיח שכל הלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חיי ומזוני



## פרשת כי תצא תשפ"ב • זרע שמשון הלימוד שמשפיע ישועות • ט"ו אייר 437

### אמרות שמשון

#### ביאור הטענות על מואב

**'על דבר אשר לא קדמו אתכם בלחם ובמים בדרך בצאתכם ממצרים ואשר שکر עליך את בלעם בן בעור מפתור ארם נהרים לקללך' (כג, ה):** בפסוק כתוב שני סיבות מדוע יש להרחיק את המואבים מקהל ה', א. שלא קידמו את ישראל בלחם ובמים. ב. ששכרו את בלעם לקלל את ישראל.

**ויש לפרש** ששני הטעמים הנ"ל שהוזכרו בפסוק מחוברים יחדו, והטעם השני מוסיף על הראשון, דהנה מצינו (ראה בפירוש אברבנאל) שלסוף ארבעים שנה קידמו מואב את ישראל בלחם ומים, וכמו שכתוב (דברים ב, כח-ט) 'אוכל בכסף תשבינו ואכלתי ומים בכסף תתן לי ושתיתי רק אעברה ברגלי כאשר עשו לי בני עשו היושבים בשעיר והמואבים היושבים בער וגו', הרי שהמואבים קדמו את ישראל בלחם ומים. ומטעם זה כתב הרמב"ן שמה שאמר הכתוב 'על דבר אשר לא קדמו אתכם בלחם ובמים', הוא רק על עמון ולא על מואב. אולם במהרש"א (סנהדרין קג, א) הוכיח מדברי הגמרא שזה טעם גם על ריחוקם של מואב, והטענה עליהם הוא מפני שהיה להם לעשות עם ישראל בחינם עיי"ש.

**והטעם** שהיו צריכים מואב ליתן לישראל בחינם, יש לומר משום שהיה ראוי להם ליתן לישראל תשלום גמול על החסד שעשה אברהם אבינו לאביהם לוט. ועוד יש להוסיף ולבאר שהיה עליהם טענה שלא קדמו בלחם ובמים מיד בצאתם ממצרים, כשהיו ישראל בדרך בעת שהיו מטורפים בדרך, ועדיין לא היה להם מן ומים מהבאר, והם המתינו רק לסוף ארבעים שנה ואז נתנו להם לחם ומים, ואז כבר לא היה לישראל כל כך צורך בכך.

**אולם** לכאורה איך יתכן להעניש אותם על כך, הלא בכדי לספק לישראל כל צרכיהם צריך שיהיה להם ממון הרבה, שהרי בני ישראל היו יותר משישים ריבוא אנשים, וממוןם של המואבים היה חביב להם ולפיכך לא הקדימו כי לא ידעו אם ישראל ישלמו להם, מה שאין כן אחר שראו שבני ישראל נתנו ממון לבני עשו, אזי גם הם יצאו לקראתם וסייעו להם במה שהיו יכולים, ומה

טענה גדולה היה עליהם עד כדי כך שמחמת כן דחו אותם מלבוא בקהל ה' עד עולם.

לכן הוסיף הכתוב את הטעם השני 'ואשר שکر עליך את בלעם בן בעור מפתור ארם נהריים לקללך', והיינו שנתכוון הכתוב לרמוז בזה את טענתו עליהם במה שלא קידמו את ישראל בלחם ומים בחינם, וכדי שלא יוכלו לתרץ עצמם ולומר שבאמת רצו לקדם לישראל בלחם ומים אלא לא היה להם מעות והיו אנוסים, על כך הוסיף לומר 'ואשר שکر את בלעם', שהלא הבטיחו לבלעם ממון רב בכדי שיגיע לקלל, ומכאן מוכח שהטעם שלא קדמו בלחם ומים היה מפני ששונאים את ישראל, ולא מפני שחשו על ממונם, שהרי בכדי לקלל את ישראל הוציאו ממון רב ולא חסו על ממונם, ומוכח שהטעם שבסוף ארבעים שנה כשרצו בני ישראל לשלם עבור הלחם ומים קידמו אותם בלחם ומים, לא היה זה מחמת שחשו על ישראל, אלא נתכוונו לצורך עצמם כדי לקבל מעות מישראל, ואם כן אכן מגיע להם עונש על כך שלא קידמו את ישראל בלחם ובמים, שהרי עשו כן מחמת שנאה. (זרע שמשון' פרשתנו אות ז)

**ספר 'זרע שמשון' המנוקד**

בהוצאה מפורטת מאירת עינים ועוד הרבה מעלות



להשיג בכל חנויות הספרים

**02-80-80-500**  
**347-496-5657**

קופאים לזווה בספר  
זרע שמשון  
וזכרים לשנה טובה  
ואמרכת

### הקב"ה מחשיב לבלעם כמו שקילל את ישראל

**'ולא אבה ה' אלקיך לשמוע אל בלעם ויהפך ה' אלקיך לך את הקללה לברכה כי אהבך ה' אלקיך'** (דברים כג, ו): יש לדקדק מה כוונת הכתוב בתיבת לך שמשמע קצת את הקללה שכבר היה לנו, והרי לא יצא שום קללה מפיו של בלעם, ואם כן היה די לכתוב 'ויהפוך ה' אלוקיך את הקללה לברכה'.

**ויש לתרץ** שהיה אפשר לומר שהיות וסוף סוף הרי בלעם בירך את ישראל, אם כן מגיע לו גם כן ברכה על כך שנתברכו ישראל על ידו וכדכתיב (בראשית כז, ט) 'מברכך ברוך', לכן הדגיש הכתוב לומר שרק כלפי בני ישראל נחשב הדבר כברכה, אולם כלפי בלעם נחשב כמו שקילל את ישראל כי שכרו נקבע לפי מחשבתו, משום שבאומות העולם מחשבה רעה הקב"ה מצרפה למעשה (ירושלמי פ"ק דפאה, תוס' קידושין לט:), וזה מה שרצתה התורה להדגיש בתיבת לך, שרק כלפי ישראל נחשב לברכה, אמנם כלפי בלעם נחשב לקללה, והוא בודאי לא יתברך מחמת מה שבירך את בני ישראל היות ועיקר רצונו ומחשבתו היה לקלל את בני ישראל. (זרע שמשון' פרשתנו אות ז)

### הוצאת הגליון והפצתו לזכות.

<p><b>לברכה ולהצלחה</b></p> <p>עדי בת חנה</p> <p>שתוכה להצלחה גדולה וברכה טובה בכל הענינים</p>	<p><b>לברכה ולהצלחה</b></p> <p>אהרן בן גיטל בילא</p> <p>ובל משפחתו וכל הנלוים אליו לשפע ברכה והצלחה גדולה וסייעתא דשמיא בכל מכלי כל</p>	<p><b>לברכה והצלחה</b></p> <p>חיים דוד בן עטיא</p> <p>וזנותו צביה רחל בת רבקה להצלחה וברכה בכל הענינים פרינסה בשפע ובחזקת הדעת</p>	<p><b>לרפואה שלימה</b></p> <p>יהושע צבי בן שרל ובנו ברוך בענדיט בן חנה גיטל</p> <p>ובת המהר"ר יעקב לזכר לאריכות ימים ושנים טובות בבריאות השלימה לשתיהם וזמנתם כל משפחתם</p>	<p><b>לרפואה שלימה</b></p> <p>יעקב בן דות</p> <p>זכות המהר"ר יעקב לו וזכות הרפואה שלימה ובריאות איתנה בכל אבריו וזרעו בקרוב ממש</p>	<p><b>לעילוי נשמת</b></p> <p>רבי חיים בן סוליקה ז"ל</p> <p>נלב"ע ט"ז כסלו תשפ"ב ת.נ.צ.ב.ה.</p>
--	---	--	---	---	--

# גבורת שמשון

סיפורי ילוצה

מספר הרב עמנואל לנדאו:

## המלכתא להסתדרה והדירה לשלמה

לפני כשלוש שנים עשיתי עליה לארץ ישראל, ובמשך תקופה ארוכה רציתי לרכוש בית, אולם כל פעם צצה בעיה חדשה. פעם אחת המיקום. אחר כך, מימון. פעם שלישית המוכר התחרט ללא כל סיבה ברגע האחרון, ולא ידעתי מה לעשות עם עצמי. השקעתי כבר המון זמן וכוחות עצומים ושום דבר לא מתקדם באופן. כל פעם שזה נראה סופי, ברגע האחרון הכל מתהפך. לאחר תקופה התקדמתי עם רכישת דירה אולם אז פתאום גיליתי שאין לי את הכסף לתשלום. היות שהמחירים עלו אצטרך לקחת משכנתא, ולאחר בירור גיליתי שאין לי את התנאים המקובלים בשביל קבלת המשכנתא, ומשכך אצטרך שוב לגנוז את החלום שלי לרכישת מקום מגורים הולך ומתרחק. והפעם זה נראה גניזה נצחית...

**באותם ימים** שמעתי על סגולת הספר שמשון, החלטתי באופן מידי לרכוש את הספר וללמוד בו. כמו כן קיבלתי על עצמי לתרגם לשפה נוספת כדי לזכות את הרבים בלימוד תורת זרע שמשון.

**בהשגחה** פרטית אשר בלתי ניתנת לתיאור, בדיוק באותה תקופה שהתחלתי ללמוד בספר שמשון נקלע אלי יהודי שאינו מכיר אותי כלל וכלל, הוא ראה איך שאני לומד את הספר הקדוש זרע שמשון והתעניין להבין מה המיוחדות שיש בלימוד הזה אשר מתפרסם בכל העולם.

**כמוכן** שסיפרתי לו, שיתפתי אותו בבקשה הנדירה שהמחבר מבקש, הראיתי לו את הברכה המיוחדת שהזרע שמשון מברך, והמשכננו לשוחח על דא ועל הא. תוך כדאי הדברים הוא הציג את עצמו כיועץ משכנתא מומחה עם השפעה בחלונות הגבוהים בסניפי הבנקים. באותו שנה קפצתי כנשון נחש, הלא זה בדיוק מה שאני צריך. אדם שיוכל להשפיע בבנק להגמיש את הכללים הפשוטים, אדם שיוכל להתאים את המשכנתא לנעלי.

**הסברתי** לו את הבעיה שיש לי, כמוכן שמיד אמרתי לו שרבים ניסו ולא הצליחו, לא רציתי להעביד אותו בחינם... הוא הבטיח לבדוק את הענין ולהשתדל ככל האפשר. החלפנו מספרים. הוא רשם את מספר הטלפון שלי והבטיח לשוב אלי בהקדם. תוך פחות משעתיים הוא חזר אלי והבטיח שהענין מסודר. צא לדרך בהקדם, הוא המשיך לזרז ולדחוק בי.

**כמוכן** שמיד בדקתי האם הדירה האחרונה שהתעניינתי בה כבר נמכר או עדיין מציעים אותה בשוק, ולהפתעתי גיליתי שהיא שמורה עבורי, היו כמה וכמה מתעניינים רציניים אולם אף אחד מהם לא סגר. אף אחד לא ידע להסביר איך יתכן שדירה מוצלחת כזו לא נמכרה. לא בזבזתי זמן, נכנסתי מיד למשא ומתן זריז, ולאחר ימים ספורים זכיתי בס"ד להשלים את העיסה לפליאת כל בני משפחתי וכל הסובבים שלי, שכבר לא האמינו שיש סיכוי שאצליח לרכוש דירה. אכן הם צדקו באופן טבעי לא היה שום סיכוי, אולם בכח הגדול של הבטחת הזרע שמשון זלה"ה זכינו להשפעה וברכה מיוחדת מאת ה'.

## הצדיקים מוכיחים את הרשעים ולפיכך הוצרך הקב"ה להימלך עמם קודם הבריאה

**איתא** במדרש (בר"ח ו) על פסוק הנ"ל, בנפשותן של צדיקים נמלך וכו'. קשה למה הוצרך להיות נמלך עמם בזה. ויבואר המדרש הנ"ל שהואיל שעל ידי הצדיקים שמוכיחים הרשעים גורמים להם לחזור בתשובה, משום הכי נמלך בהם קודם בריאת האדם, שהואיל שהם קשי עורף ובעלי חציפות וכו' טרחם מרובה, ועוד שאין להם שייכות בקיום העולם שהרי בשעת בריאתו נתרחקו ממנו, והאדם יש לו דין פועל עם הקדוש ברוך הוא כדכתיב (תהלים קד, כג) 'צא אדם לפעלו', וכשם שבעל השדה מחוייב להראות לפועל גודל שדהו קודם שיקבל עליו העבודה, ואם יש לו נהר קרוב או רחוק, אי עביד דפסיק אי לא וכדומה, משום הכי הוצרך הקדוש ברוך הוא להימלך בהם בתחילה ולגלות להם את הכל. (בראשית אות ח)

## האור המתגלה לצדיקים מועיל לתיקון לרשעים

**שבזכות** הצדיקים מוחל לרשעים ומעביר חטאתם, וכן באמת זה הוא הדרך שכשמתגלה אור העליון בשביל הצדיקים דכתיב (תהלים צז, יא) 'אור זרוע לצדיק' או בשביל איזו סיבה, אז בורחים הקליפות, כמו שהיה ביציאת מצרים דאינתהירת ליליא כתקופת תמוז (וזה פרשת בא, לא א), וזה מועיל שאחר כך מתתקנים הפגמים יותר בקלות ובדבר מועט, כמו שביציאת מצרים לא הוצרכו אלא לספור העומר של חמישים יום כדי שתיטהר לגמרי וכו' אף על פי שהיו להם כל הטומאות של המצריים. והטעם הוא מפני שהאור העליון הניח בהם רשימו של קדושה ובה ניתוסף בהם התעוררות פנימי למהר תיקונם בלב שלם. (בראשית אות ח)

## הסמוכים לצדיקים זוכים שיהיה קיום לתשובתם

**כתבו** חכמי המוסר (מובא בשבט מוסר פכ"ה) שהרשעים לעולם מלאים חרטות ואין לך יום שאינם מהרהרים הרהור תשובה אבל הוא הרהור קל שכן רגע היה וכן רגע אבד, ואנו מתפללים להקדוש ברוך הוא שיקבל בעת רצון אותו הרהור ויסייעו להתחזק באותו הרהור. ועל זה אמר הכתוב (משלי יג, כא) 'חטאים תרדוף רעה ואת צדיקים ישלם טוב', וקשה מאי אתא לאשמועינן הלא כתוב מפורש בתורה הוא (דברים יא, כז) 'את הברכה אשר תשמעו וכו' והקללה אם לא תשמעו'. ועוד מהו 'את צדיקים' דמשמע עם צדיקים, היה לו לומר ולצדיקים ישלם טוב.

**ובמה** שאמרנו אתי שפיר, שהרשעים מתחרטים מעט בכל יום, אבל רוב העבירות שיש להם הם מפסידים מהם תועלת החרטה הזו, שחוזרים וחוטאים מיד ואינה מתקיימת בהם מחשבת החרטה שעשו, וזהו 'חטאים תרדוף רעה', אמנם 'את צדיקים' דהיינו כשיהיו עם הצדיקים, דהיינו שיהיו סמוכים להם שאז הצדיקים יתפללו עליהם, תועיל להם שיחזרו בתשובה, וכי היכי דלא תימא כל הזכות הוא לאותם הצדיקים שהרי הם בעצמם לא כבשו את יצרם אלא הכל היה בדרך נס ולא יהיו ראויים לקבל שכר, עם כל זה אפילו שתשובתם באה מחמת הצדיקים קא משמע לן קרא שיקבלו שכר טוב כאילו עשאוהם בעצמם, וזהו 'את צדיקים ישלם טוב'. (בראשית אות יג)

**מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500** לקבלת הגליון לשלוח למייל: zera277@gmail.com או באתר: zerashimshon.com

יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקעס: 347-496-5657 Zera Shimshon C/O B Paskesz 1645 48 ST Brooklyn NY 11204 mbpaskesz@gmail.com



זרע שמשון ע"ר 580624120

ניתן להפקיד בבנק מרכזי (17) סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון כמו"כ ניתן לתרום ככרטיס אשראי

ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

ניתן להשיג את הספר 'זרע שמשון' בארה"ק: 05271-66-450 בארה"ב: 347-496-5657

זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו